
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: Verbena vincenzo (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sciolze 

CITTÀ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 272 DEL 29/12/2023 REG.GEN 
N.146 DEL29/12/2023 

OGGETTO: 

SERVIZIO PULIZIA EDIFICI COMUNALI DAL 01/01/2024 AL 30/04/2024  PER 
ESPLETAMENTO NUOVA GARA - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA "FUCILE ERMANNO - F.SERVICE" DI SAN RAFFAELE CIMENA (TO) - P.IVA 
11534140014 - CIG: Z0C3DB9AE8           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

 

 

 Richiamato il decreto sindacale n.1 del 2023 avente ad oggetto la “NOMINA DEI RESPONSABILI DI 

SERVIZIO CON ATTRIBUZIONE DELLE RELATIVE FUNZIONI E RESPONSABILITÀ E 

DEFINIZIONE DELLE RETRIBUZIONI DI POSIZIONE” con il quale si conferisce all’Arch. Vincenzo 

Verbena la posizione organizzativa e le relative responsabilità di servizio dell’Ufficio Tecnico con decorrenza 

dal 16/01/2023. 

 

 Richiamata la DETERMINAZIONE AREA TECNICA N. 37 DEL 17/03/2021 ad OGGETTO: 

SERVIZIO DI PULIZIA UFFICI COMUNALI, CENTRO ANZIANI, BIBLIOTECA, BAGNO PUBBLICO E 

AMBULATORIO MEDICO ANNI 2021-2022-2023 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA SOCIETA' 

"F. SERVICE DI FUCILE ERMANNO" A SEGUITO DI TRATTATIVA DIRETTA N. 1607766 SUL 

M.E.P.A. - CIG: Z7D30A4773      

 

 Visto che risulta scaduto il servizio sopraindicato presso gli edifici comunali di seguito elencati: 

 UFFICI COMUNALI 

 CENTRO ANZIANI 

 BIBLIOTECA 

 BAGNO PUBBLICO 

 AMBULATORIO MEDICO 

 

 Ritenuto necessario provvedere al fine di procedere a espletamento di nuovo affidamento per il biennio 

2024/2026; 

 

 Preso atto che la ditta “FUCILE ERMANNO - F.SERVICE” con sede in VIA PO, 6 10090 SAN 

RAFFAELE CIMENA (TO) e Partita IVA: IT08702400014 si rende disponibile a eseguire il servizio agli stessi 

patti e condizioni della sopracitata determina di affidamento n. 37/2021  come da quadro economico sotto 

riportato: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: Verbena vincenzo (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

STIMA DEI COSTI 

Descrizione Unitario Complessivo 

Costo Mensile di 548,00 per 4 mes 2.192,00 € 
 Servizio di pulizia per eventi e matrimoni 30 h per 15€/h 450,00 €   

Totale Servizio netto IVA  2.642,00 € 

IVA 22% 
 

 581,24 € 

TOTALE IVATO   5.865,24 € 
 

 Valutato opportuno garantire una continuità nel servizio in oggetto fino al 30 aprile 2024. 

 

 Ritenuta l’offerta congrua e conveniente per l’Amministrazione. 

 

 Visto che il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

modifica l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere 

nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. 

 

 Dato atto che questo Ente ha provveduto a verificare tramite il servizio DURC online il regolare 

versamento dei contributi INAIL e INPS con scadenza 30/01/2024, prot. INAIL_40572018; 

 

 Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente. 

 

 Visto il Bilancio 2022/2024 approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.31 del 28/12/2021. 

 

 Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

 

 Visto il D.Lgs n. 81/2008 e s.m.i. 

 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e integrato dal 

D.Lgs. 126/2014; 

 

 Considerato che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 

n.136 e s.m.i.  sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato 

presso l'Anac ed è contraddistinto dai seguenti CIG: Z0C3DB9AE8 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il RUP è il sottoscritto Vincenzo Verbena e che lo 

stesso dichiara, Legge n. 241/1990 e D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 

neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 

 

  Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla ditta “FUCILE ERMANNO - F.SERVICE” sede in VIA PO, 6 10090 SAN RAFFAELE 

CIMENA (TO) e Partita IVA: IT08702400014 il servizio PULIZIA EDIFICI COMUNALI DAL 

01/01/2024 AL 30/04/2024 per un importo di 2.642,00 € oltre Iva al 22% di 581,24 € per un totale di 

5.865,24 €; 

2. di impegnare per le motivazioni citate in premessa la somma di 5.865,24 € IVA inclusa a carico del 

Bilancio finanziario 2023/2025, gestione competenza 2023 - esigibilità 2023 codice bilancio voce 470/5/1 

codice bilancio 01.05.1; 

3. di dare atto che il pagamento del corrispettivo come sopra impegnato avverrà entro 30 giorni decorrenti 

dalla data di ricevimento della fattura, risultante dalla registrazione al protocollo del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: Verbena vincenzo (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. di dare atto che il CIG relativo a tale prestazione è: Z0C3DB9AE8; 

5. a norma dell'art. 8 della legge n. 241/1990, il responsabile del presente procedimento amministrativo è 

l’Arch. Vincenzo VERBENA, Responsabile del Servizio Tecnico; 

6. il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui all'art.151, comma 4, del 

D.Lgs.n.267/2000.  

 

Avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e secondo le modalità stabilite 

dal D. Lgs. 02/07/2010 n° 104, proposizione di ricorso Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o, qualora 

ricorra il caso, proposizione di ricorso straordinario al Capo dello Stato.  
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:Arch. Vincenzo Verbena 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: Verbena vincenzo (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì,  
 

Il Segretario Comunale 
AGRESTA Dr.ssa Stefania 

 
 
 
 


